Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2500 – Santos Dumont – Lagoa Santa - MG
www.lagoasanta.mg.gov.br    licitacao@lagoasanta.mg.gov.br   Fone/fax (031) 3688-1320

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

COMUNICADO DE REABERTURA

Processo Licitatório n° 040/2017
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 027/2017
Tipo: Menor Preço por Item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA
GLP13, CILINDROS GLP45, GELO EM CUBOS, GELO TRITURADO E
REFRIGERANTES PET, PARA ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO E SEUS RESPECTIVOS SETORES, PROJETOS EDUCACIONAIS,
COMEMORAÇÕES E EVENTOS EM GERAL.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, por intermédio do Pregoeiro e em conformidade com

os Membros da Equipe de Apoio, instituídos pela Portaria nº. 887 de 16/01/2017, torna público a

REABERTURA da licitação em epígrafe, em conformidade com os termos do Processo Licitatório nº

040/2017.

Justifica-se a reabertura do processo em questão pelo fato da sessão de abertura, realizada

no dia 20/04/2017, ter restado deserta.

1 - Passa a vigorar o seguinte local, data e horário para realização da REABERTURA da

Sessão Pública:

• APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES:

  Dia 10/05/2017 a partir das 09h00min.

• ABERTURA DA SESSÃO OFICIAL DO PREGÃO PRESENCIAL:

 Dia 10/05/2017 a partir das 09h30min.

Local: Auditório do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, sito à Rua

Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG.

Lagoa Santa, 24 de abril de 2017.

Sávio Felix de Araújo

Pregoeiro